32 2ª feira 17/Dez/2018  - Edição nº 10336

Iracema do Oeste

Ibiporã

AVISO DE ERRATA
Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio ofi-
cial do município, para download, a íntegra da publicação desta ERRATA, ref.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018 – Processo Administrativo nº 223/2018,
Sistema Registro de Preços. Em face das alterações, a nova data de abertura
fica prorrogada, conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico:
www.ibipora.pr.gov.br/licitacao. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 540,
Centro, Ibiporã. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00.

Ibiporã, 14 de dezembro de 2018.

João Toledo Coloniezi
Prefeito.

131727/2018

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

DDOONNIIZZEETTEE  LLEEMMOOSS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA DO
OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o parecer jurídico exarado pela Assessoria Jurídica
do Município;

HHOOMMOOLLOOGGAA o julgamento proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria nº. 132/2018, de 06 de Agosto de
2018, sobre o Processo Licitatório n.º 047/2018, Modalidade
Tomada de Preços n.º 008/2018, que tem por objeto a
Contratação de empresa para prestação de Serviços Técnicos
Especializados para levantamento de dados, Impacto
Financeiro e atualização Lei do Plano de Carreira dos
Servidores Municipais, Implantação do Programa de Avaliação
de Desempenho e Organização da Estrutura Administrativa do
Poder Executivo.

AADDJJUUDDIICCAA o objeto da citada licitação em favor da proponente
GAE – CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ. Nº 03.964.493/0001-78, tudo conforme o
constante da Ata de Reunião, lavrada pela Comissão Permanente
de Licitação, acostada ao referido processo.

Iracema do Oeste, 14 de Dezembro de 2018.

Donizete Lemos
Prefeito Municipal

 131755/2018

EXTRATO DE CONTRATO
 TOMADA DE PREÇO N.º 15/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de reforma
e ampliação em alvenaria na UBS PAZ e BEM conforme memorial descritivo,
planilhas, cronograma físico financeiros e demais especificações do edital.
Proposta n° 09121.8140001/17. Secretaria municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Guarapuava.
CONTRATO Nº: 375/2018.
CONTRATADA:  MONDEO CONSTRUTORA LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 306.943,47 (Trezentos e seis mil novecentos e quarenta e
três reais e quarenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 300 (trezentos dias).
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2018. (o) – Abimael de Lima Valentim –
Diretor de Licitações e Formalização de Contratos.

131993/2018

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 009/2018.
Objeto: Implantação do Cadastro Territorial Multifinalitário – CTM, em pleno
atendimento da Portaria 511, do Ministério das Cidades, publicada em 07 de
dezembro de 2009, mediante implantação de Sistema de Informações Geográficas
(SIG) Integrado, incluindo serviços técnicos especializados, ferramentas de
software customizadas e base de dados geográficos atualizada.

Tipo: Técnica e Preço.
ENTREGA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO: As 14h00min do dia
05/02/2019.
LOCAL DE ACESSO E PARTICIPAÇÃO: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 13 de dezembro de 2018.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

131390/2018

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 265/2018 - Processo nº 5910/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2018
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 08 de janeiro de 2019 às 14:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, o Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item,
objetivando a Aquisição de Veículo Utilitário Pick UP para Departamento Munici-
pal de Viação. O Edital do Pregão Eletrônico, com os detalhes da licitação, poderá
ser baixado através do site: www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 13 de dezembro de 2018.

Rosemeiry Apª Alarcon
Pregoeira.

131626/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 266/2018 - Processo nº 5930/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2018
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 08 de janeiro de 2019 às 16:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, o Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item,
objetivando a Aquisição de Veículo Utilitário Pick UP para Departamento Munici-
pal de Cultura. O Edital do Pregão Eletrônico, com os detalhes da licitação, poderá
ser baixado através do site: www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 13 de dezembro de 2018.

Rosemeiry Apª Alarcon
Pregoeira.

131634/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 267/2018 - Processo nº 5544/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no dia 09 de janeiro de 2018 às 10:00 horas,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a Tomada de Preços, tipo Menor Preço
Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Execução de
Serviços de Implantação de Sistema de Drenagem de Águas Pluviais na Rua Cor-
nélio Procópio conforme Projetos e Especificações Elaboradas pelo Departamento
Municipal de Obras. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação,
acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivai-
pora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 13 de dezembro de 2018.

Rosemeiry Apª Alarcon.
Presidente da Comissão de Licitação.

131637/2018

Jaguariaíva

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2018.

O MUNICÍPIO de JAGUARIAÍVA, torna público que às 08h30min horas do

dia 16 de janeiro de 2019, na Prefeitura Muncipal de Jaguariaíva, realizará

licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da

utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo

com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE
VALOR

TOTAL R$

PRAZO

(DIAS)
ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA 01 470.000,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS

SANTOS,  na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, Paraná, Brasil -

Telefone: (043) 3535-9400 ramal 9458 -  E-mail comprasjag@gmail.com /

compras@jaguariaíva.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do

Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no

seguinte endereço Praça Isabel Branco, Nº 142, 3º andar - Cidade Alta -

Jaguariaíva - PR- Departamento de Compras e Licitação ou através do site

www.licitacoes-e.com.br, das 08h00 às 17h30   horas.

JAGUARIAÍVA, 13  de dezembro de 2018.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS.

Pregoeiro - Conf. Portaria 01/2018.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1098373218

Documento emitido em 20/12/2018 10:52:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10336 | 17/12/2018 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce